
 
 

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

  19-я сессия 2-го созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 

28 декабря  2020 года                                                           №  231 

 
О  передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым 
в государственную собственность Республики Крым 

недвижимого имущества 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ«Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 
Порядком владения, пользования и распоряжения муниципальной 
собственностью муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым Администрацией Белогорского района (с изменениями и 
дополнениями), утвержденным решением 19-й сессии Белогорского 
районного совета Республики Крым 1-го созыва от 06.05.2015г. №225, 
Порядком приобретения и отчуждения муниципального имущества 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым (с 
изменениями и дополнениями), утвержденным решением 20-й сессии 
Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 
04.06.2015г.№248, на основании распоряжения Совета министров 
Республики Крым от 22.12.2020г. №2090-р «О принятии недвижимого 
имущества из муниципальной собственности в государственную 
собственность Республики Крым и вопросах управления имуществом 
Республики Крым», ходатайства администрации Белогорского района 
Республики Крым от 25.12.2020 года  № 15232/01-18, 

 
 
 
 
 

 

 



Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 

1.Передать из муниципальной собственности муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым в государственную собственность 
Республики Крым объект недвижимого имущества: бытовой корпус (литер 
Г,г), площадью 108,3м2, кадастровый номер 90:02:010107:152, 
расположенный по адресу: Республика Крым, г. Белогорск, ул. Николая 
Бойко, 16 а, балансовой стоимостью 785 050,00 руб., остаточной стоимостью 
708 725,85 руб. 
2.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 
размещению на странице  сайта муниципального образования   Белогорский   
район государственной информационной системы Республики Крым 
«Портал Правительства Республики Крым» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Председатель 
районного совета                                                                               С.К. Махонин 
 
 
 
 
 

   
 
 

 


